
Kraj již brzy otevře další
Centrum odborného
vzdělávání

04. 09. 2019 00:00

Projekty  Center  odborného  vzdělávání  (COV)  za  zhruba  593  milionů  korun  mají  za  cíl
zkvalitnit  středoškolskou  výuku.  Nové  moderní  vybavení  mají  žáci  již  na  šesti  školách
v  regionu.  V  říjnu  plánuje  kraj  otevřít  COV  uměleckoprůmyslové  na  Střední
uměleckoprůmyslové škole sklářské v Kamenickém Šenově. Projekt COV řemesel na Střední
škole řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou se zpozdí kvůli částečné havárii. V současné době
již končí zebezpečovací práce a záhy na ně naváže samotná výstavba objektu. Žáci se nových
prostorů dočkají pravděpodobně příští rok v září.

„U  tak  rozsáhlého  projektu,  jakým  je  výstavba  Center  odborného  vzdělávání,  by  bylo  troufalé
očekávat, že vše bude fungovat od začátku do konce bez sebemenších problémů. I přesto můžeme být
spokojení. Již jsme otevřeli šest z osmi připravovaných COV. Nebýt havárie na jablonecké škole, mohli
jsme  mít  letos  dokončené  všechny  školy,“  uvedl  Petr  Tulpa,  náměstek  pro  resort  školství,
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Ke slavnostnímu otevření COV v Kamenickém Šenově dojde 3. října 2019. V Jablonci nad Nisou
dokončuje firma Metrostav zabezpečovací  práce na objektu školy.  Již  příští  týden by měla
staveniště  převzít  firma  BAK  a  pokračovat  ve  výstavbě  samotného  COV.  Celkové  náklady
na zabezpečovací práce a výstavbu nové rámové konstrukce v místě havárie vyjdou Liberecký
kraj na 32 milionů korun. Silnice v Podhorské ulici se obousměrně zprovozní nejpozději do
konce roku.   

Přehled financí investovaných do výstavby COV:

COV LK celkové
výdaje

dotace -
celkem
(ŽoP 1 + ŽoP
2)

ŽoP 1 ŽoP 2 LK



ISŠ Vysoké
nad Jizerou

48 746 021 42 471 733,78 13 728 471,87 28 743 261,91 6 274 287,22

SOŠ a SOU
Česká Lípa

80 966 757 69 880
630,70

22 404 338,64 47 476 292,06 11 086 126,30

SPŠ Česká
Lípa

61 472 104 52 881 291,88 17 671 732,93 35 209 558,95 8 590 812,12

SPŠSE a VOŠ
Liberec

86 567 734 74 439 913,97 15 553 682,13 58 886 231,84 12 127 820,03

SŠHL
Frýdlant

75 020 325 63 114 026,58 23 641 942,41 39 472 084,17 11 906 298,39

OA, HŠ a SOŠ
Turnov

55 610 352 46 104 533,78 6 533 497,82 39 571 035,96 9 505 818,22

SUPŠS Kame
nický Šenov*

83 242 806 62 008
747,00

  21 234 059,00

SŠŘS
Jablonec nad
Nisou*

100 782 077 70 649
103,00

  30 132 974,00

CELKEM 592 408 176 481 549
980,69

99 533
665,80

249 358
464,89

110 858
195,28

      

projekt
ukončen

     

probíhá
administrace
závěrečné
žádosti o
platbu

     

*jedná se o předpokládané
částky

    


